

**Handläggare**  
Cornelia Schroeder  
Telefon: 08-508 03 088

**Till**  
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

## **Svar på skrivelse angående remiss om SL:s trafikförändringar**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Christina Heglert  
Stadsdelsdirektör

Jan Hellström  
Tf. Avdelningschef

### **Sammanfattning**

Vid stadsdelsnämnden har emottagit en skrivelse från liberalerna dnr 1.6-384/2016 angående remiss om SL:s trafikförändringar. Enligt stadsledningskontoret kom remissen om SL:s trafikförändringar inte in till Stockholms stad ordinarie väg. Handläggningen av ärendet blev därför försenat och det fanns inte tid för en intern remiss till bland annat stadsdelsnämnderna. Stadsledningskontoret har vid flertalet tillfällen framfört till bland andra Trafikverket och Landstinget att deras remisstider ofta är korta. Genom detta tjänsteutlåtande vill förvaltningen framföra vikten av att stadsdelsnämnderna får möjlighet att yttra sig angående SL:s årliga remiss om trafikförändringar. Enligt förvaltningen är det positivt att remissen om trafikförändringar samordnas inom staden och att det tas fram gemensamt tjänsteutlåtande. Förvaltningen efterfrågar bättre intern hantering av remissen inom Stockholm stad och att stadsledningskontoret och trafikkontoret i dialog med Trafikförvaltningen säkerställer tillräckliga remisstider.

## Ärendet

I skrivelsen beskrivs att Trafikförvaltningen i Landstinget den 19 februari 2016 skickade en remiss till Stockholms stad angående trafikförändringar för nästkommande år. I skrivelsen anges att det är beklagligt att ärendet inte gått ut på intern remiss inom staden, med tanke på den kunskap som stadsdelsnämnderna har om lokala förhållanden i staden.

Liberalerna begär av förvaltningen svar på frågorna

1. På vilket sätt kan förvaltningen agera gentemot kommunstyrelsen och andra förvaltningar för att få ut ärenden på remiss till stadsdelsnämnden?
2. På vilket sätt kan det särkerställas att nämnden får ärenden på remiss i framtiden?

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid avdelning ekonomi och verksamhetsutveckling i samarbete med avdelningen för kansli och kommunikation.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Enligt stadsledningskontoret kom remissen om SL:s trafikförändringar inte in till Stockholms stad ordinarie väg. Handläggningen av ärendet blev därför försenat och det fanns inte tid för en intern remiss till bland annat stadsdelsnämnderna

Kommunstyrelsen beslutade att ärendet skulle handläggas av stadsledningskontoret och trafikkontoret samt att stadsdelsförvaltningarna skulle ges möjlighet att lämna underhandsinformation till trafikkontorets handläggare.

Stockholms stads samlade synpunkter på SL:s trafikförändringar finns i det tjänsteutlåtande som behandlades på kommunstyrelsens sammanträde den 4 maj 2016. Har stadsdelsnämnden synpunkter som de vill föra fram efter att remisstiden gått ut, rekommenderar stadsledningskontoret att kontakt tas med trafikkontoret som har kontinuerliga arbetsmöten med trafikförvaltningen och kan föra fram kommentarer den vägen.

Stadsledningskontoret har vid flertalet tillfällen framfört till bland andra Trafikverket och Landstinget att deras remisstider ofta är korta och att en stor kommun som Stockholms stad får svårt att hinna med ärendehantering på ett tillfredsställande sätt. Genom detta tjänsteutlåtande vill förvaltningen framföra vikten av att stadsdelsnämnderna får möjlighet att yttra sig angående SL:s årliga remiss om trafikförändringar. Enligt förvaltningen är det positivt att remissen om trafikförändringar samordnas inom staden och att det tas fram gemensamt tjänsteutlåtande. Förvaltningen efterfrågar

bättre intern hantering av remissen inom Stockholm stad och att stadsledningskontoret och trafikkontoret i dialog med Trafikförvaltningen säkerställer tillräckliga remisstider.

### **Bilagor**

1. Skrivelse angående remiss om SL:s trafikförändringar